

I 令和3年度下期の事業概要（病院）

1 業務の状況

単位 人

区 分	患 者 数		計
	上 期	下 期	
延入院患者数	12,871	13,461	26,332
一日平均患者数	70.3	74.0	72.1
延外来患者数	51,277	51,703	102,980
一日平均患者数	420.3	430.9	425.5

2 経理の状況

(1) 予算の執行状況

ア 収益的収入及び支出(消費税込み)

収 入

単位 千円

科 目	予 算 額	執 行 額			執行率 (%)
		上 期	下 期	計	
病院事業収益	3,515,780	1,759,008	1,811,694	3,570,702 (うち仮受消費税等 12,186)	101.6
医業収益	2,931,265	1,433,401	1,464,157	2,897,558 (うち仮受消費税等 10,166)	98.9
医業外収益	440,941	257,654	271,592	529,246 (うち仮受消費税等 795)	120.0
看護師養成事業収益	76,537	52,857	19,530	72,387 (うち仮受消費税等 50)	94.6
介護保険事業収益	24,201	15,096	13,581	28,677 (うち仮受消費税等 1,175)	118.5
特別利益	42,836	0	42,834	42,834 (うち仮受消費税等 0)	100.0

※長期前受金戻入は、半期毎に計上。

支 出

単位 千円

科 目	予 算 額	執 行 額			執行率 (%)
		上 期	下 期	計	
病院事業費用	3,777,435	1,617,450	1,975,720	3,593,170 (うち仮払消費税等 45,384)	95.1
医業費用	3,454,653	1,563,189	1,729,718	3,292,907 (うち仮払消費税等 43,208)	95.3
医業外費用	158,653	7,792	138,795	146,587 (うち仮払消費税等 363)	92.4
看護師養成事業費用	76,537	29,590	41,657	71,247 (うち仮払消費税等 1,647)	93.1
介護保険事業費用	39,738	16,879	21,976	38,855 (うち仮払消費税等 166)	97.8
特別損失	43,575	0	43,574	43,574 (うち仮払消費税等 0)	100.0
予備費	4,279	0	0	0	0.0

※減価償却費及び長期前払消費税償却は、半期毎に計上。

イ 資本的収入及び支出(消費税込み)

収 入

単位 千円

科 目	予 算 額	執 行 額			執行率 (%)
		上 期	下 期	計	
資本的収入	635,124	185,068	417,395	602,463 (うち仮受消費税等 0)	94.9
企業債	447,300	0	410,200	410,200	91.7
他会計借入金	1	0	0	0	0.0
補助金	2,753	0	7,195	7,195	261.4
出資金	185,068	185,068	0	185,068	100.0
固定資産売却代金	1	0	0	0	0.0
長期貸付金返還金	1	0	0	0	0.0

支 出

単位 千円

科 目	予 算 額	執 行 額			執行率 (%)
		上 期	下 期	計	
資本的支出	856,912	200,310	600,568	800,878 (うち仮払消費税等 38,901)	93.5
建設改良費	482,426	13,802	414,631	428,433 (うち仮払消費税等 38,901)	88.8
企業債償還金	362,965	181,468	181,497	362,965	100.0
他会計からの 長期借入金償還金	1	0	0	0	0.0
長期貸付金	11,520	5,040	4,440	9,480	82.3

(2) 損益計算書 (消費税抜き)

単位 千円

借 方				貸 方			
科 目	上 期	下 期	計	科 目	上 期	下 期	計
病院事業費用	1,595,691	1,990,053	3,585,744	病院事業収益	1,753,312	1,806,201	3,559,513
医業費用	1,542,541	1,707,158	3,249,699	医業収益	1,428,280	1,459,112	2,887,392
給与費	755,893	933,203	1,689,096	入院収益	800,337	896,697	1,697,034
材料費	349,198	381,487	730,685	外来収益	492,042	491,098	983,140
経費	239,519	215,401	454,920	その他医業収益	135,901	71,317	207,218
減価償却費	194,844	173,902	368,746	医業外収益	257,654	271,794	529,448
資産減耗費	1,382	2,041	3,423	受取利息配当金	1	0	1
研究研修費	1,705	1,124	2,829	国庫補助金	0	6,003	6,003
医業外費用	7,455	176,726	184,181	県補助金	14,636	57,644	72,280
支払利息及び企業債取扱諸費	6,982	6,967	13,949	他会計補助金	0	1,000	1,000
奨学金	0	1,440	1,440	他会計負担金	132,585	99,755	232,340
長期前払消費税償却	0	50,910	50,910	患者外給食収益	94	115	209
患者外給食材料費	0	0	0	長期前受金戻入	106,088	101,328	207,416
雑損失	473	117,409	117,882	使用料及び手数料	302	347	649
看護師養成事業費用	28,898	40,702	69,600	その他医業外収益	3,948	5,602	9,550
給与費	22,179	31,555	53,734	看護師養成事業収益	52,857	19,480	72,337
教育費	464	984	1,448	授業料収益	10,680	8,400	19,080
経費	6,184	8,150	14,334	国庫補助金	0	0	0
研究研修費	71	13	84	県補助金	0	0	0
介護保険事業費用	16,797	21,893	38,690	他会計負担金	42,177	10,581	52,758
給与費	15,953	21,086	37,039	その他事業収益	0	499	499
材料費	0	0	0	介護保険事業収益	14,521	12,981	27,502
経費	811	804	1,615	意見書作成料	1,195	1,360	2,555
研究研修費	33	3	36	居宅介護支援報酬	13,326	11,617	24,943
雑損失	0	0	0	国庫補助金	0	0	0
特別損失	0	43,574	43,574	県補助金	0	0	0
固定資産売却損	0	0	0	その他事業収益	0	4	4
過年度損益修正損	0	5,463	5,463	特別利益	0	42,834	42,834
その他特別損失	0	38,111	38,111	固定資産売却益	0	0	0
純損失	157,621	△ 183,852	△ 26,231	過年度損益修正益	0	0	0
				その他特別利益	0	42,834	42,834
計	1,753,312	1,806,201	3,559,513	計	1,753,312	1,806,201	3,559,513

※減価償却費、長期前受金戻入及び長期前払消費税償却は、半期毎に計上。

(3) 貸借対照表 (消費税抜き)

単位 千円

借 方		貸 方	
科 目	金 額	科 目	金 額
固 定 資 産	7,261,100	固 定 負 債	6,023,979
有形固定資産	6,754,797	企業債	6,022,975
無形固定資産	2,657	リース資産	1,004
投資その他の資産	503,646	流 動 負 債	693,434
		企業債	374,833
流 動 資 産	1,425,512	リース資産	2,410
現金預金	871,101	未払金	161,315
未収金	535,958	未払費用	47,088
貯蔵品	19,084	前受金	2,880
貸倒引当金	△ 631	引当金	104,908
		繰 延 収 益	584,533
		(負 債 合 計)	7,301,946
		資 本 金	1,484,163
		資本金	1,484,163
		剰 余 金	△ 99,497
		資本剰余金	1,807
		利益剰余金	△ 101,304
		(資 本 合 計)	1,384,666
計	8,686,612	計	8,686,612